PROCURADORIA-GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DO TOCANTINS

PORTARIA N. 0172/2024

O **PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 18, inciso IV, alínea "a", da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, considerando o Edital n. 20 e n. 22 – MPE/TO, de 18 de outubro de 2022, que traz o resultado final do concurso público e sua homologação, respectivamente, realizado pelo Ministério Público do Estado do Tocantins para o cargo de Promotor de Justiça Substituto,

CONSIDERANDO a ordem de classificação dos candidatos,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, a partir desta data, em caráter efetivo, para provimento do cargo de Promotor de Justiça Substituto do Ministério Público do Estado do Tocantins, os seguintes candidatos:

Art. 1º NOMEAR, a partir desta data, em caráter efetivo, para provimento do cargo de Promotor de Justiça Substituto do Ministério Público do Estado do Tocantins, os seguintes candidatos:

- I VITOR PIMENTEL DE OLIVEIRA, CPF N. xxx.xxx.x13-20;
- II RENAN AUGUSTO GONÇALVES BATISTA, CPF N. xxx.xxx.x62-40;
- III ANA CAROLINA WELLIGTON COSTA GOMES, CPF N. xxx.xxx.x32-04;
- IV CELIO HENRIQUE SOUZA DOS SANTOS, CPF N. xxx.xxx.x51-06;
- V VICENTE JOSE TAVARES NETO, CPF N. xxx.xxx.x41-70.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 28 de fevereiro de 2024.

LUCIANO CESAR CASAROTI

Procurador-Geral de Justiça

Assinaturas do documento



Assinado por: LUCIANO CESAR CASAROTI como (lucianocasaroti)

Na data: 28/02/2024 às 17:23:42

SIGN: 367c8667219fe3fd3ac50f164b8d41b54cbd6e4f

URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/367c8667219fe3fd3ac50f164b8d41b54cbd6e4f

Este documento foi assinado eletrônicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas. O mesmo possui amparo legal no ambito do Ministério Público do Estado do Tocantins, segundo o Ato 071/2012 da PGJ.